
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 073/2014 
PREGÃO PRESENCIAL: 046/2014 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL 
DIESEL S-10, PARA ABASTECER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOS SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
241 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00 
244 02.04.04.18.452.0032.2090.3.3.90.30.00 
263 02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.30.00 
269 02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.30.00 
311 02.04.06.15.452.0032.2090.3.3.90.30.00 
651 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00 
655 02.06.02.10.302.0016.2072.3.3.90.30.00 
695 02.06.02.10.305.0017.2066.3.3.90.30.00 
762 02.07.02.12.361.0012.2040.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 01/08/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: Posto de Combustível Energia LTDA  
CNPJ: 06.372.206.0001/29 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 
 

1 184.000 LT 
 

DIESEL S-10 
 

ALE 2,73 502.320,00 

Valor Total R$ 502.320,00 ( quinhentos e dois mil, trezentos e vinte reais) 
 
 

Lagoa Santa, 01 de agosto de 2014. 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

 


